



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2020

As 30/07/2020 - 13:00:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9428 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 126/2020, para Registro de preços para contratação de serviços de recarga de cartuchos e tonners para atender todas as Secretarias Pertencentes a Prefeitura Municipal de Muriaé. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 126/2020 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. A empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA, MULTIMÁQUINAS DIGITAL LTDA ME, AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA e MATEUS BARBOSA LEVATE - ME, solicitou através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que empresa ALTINO RODRIGUES PROCOPIO não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
Altino Rodrigues Procopio	17.351.788/0001-83	Altino Rodrigues Procopio	610.194.296-15
Kapa Papel & Etc Ltda	04.970.934/0001-07	Paulo Sergio Almeida Fontes	570.784.756-15
Multimáquinas Digital Ltda Me	21.139.399/0001-66	Carlos Alberto Procopio	332.678.558-91
AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	28.769.121/0001-11	Pablicio da Costa Santos	055.740.227-80
MATEUS BARBOSA LEVATE - ME	24.427.917/0001-35	Mateus Barbosa Levate	098.121.026-04

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

Altino Rodrigues Procopio

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLORIDO	UN	dalmeida	900,0000	14,8500	13.365,00
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) COLLOR	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (8656) - PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	dalmeida	350,0000	14,8500	5.197,50
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN	dalmeida	350,0000	14,8500	5.197,50
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	dalmeida	900,0000	14,8500	13.365,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN	dalmeida	150,0000	14,8500	2.227,50
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	dalmeida	230,0000	49,1500	11.304,50
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	dalmeida	200,0000	68,1500	13.630,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN	dalmeida	150,0000	109,1500	16.372,50
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	dalmeida	120,0000	122,1500	14.658,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	dalmeida	150,0000	122,1500	18.322,50

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEI TOR DE LICITAÇÕES



22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	dalmeida	150,0000	122,1500	18.322,50
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	dalmeida	230,0000	49,1500	11.304,50
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN	dalmeida	230,0000	34,8500	8.015,50
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN	dalmeida	3.750,0000	38,8500	145.687,50
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	dalmeida	1.250,0000	38,8500	48.562,50
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	dalmeida	230,0000	39,5500	9.096,50
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN	dalmeida	450,0000	58,1500	26.167,50
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	dalmeida	450,0000	159,0000	71.550,00
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	dalmeida	700,0000	100,5500	70.385,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	dalmeida	200,0000	97,1500	19.430,00
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	dalmeida	450,0000	134,8500	60.682,50
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou	UN	dalmeida	200,0000	134,1500	26.830,00

[Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the page]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.					
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN	dalmeida	200,0000	34,8500	6.970,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN	dalmeida	200,0000	182,9500	36.590,00
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	dalmeida	120,0000	48,8500	5.862,00
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	dalmeida	150,0000	48,8500	7.327,50
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	dalmeida	150,0000	48,8500	7.327,50
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	dalmeida	150,0000	48,8500	7.327,50
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	dalmeida	150,0000	48,8500	7.327,50

Valor Total da Proposta R\$ 732.908,50

Kapa Papel & Etc Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLORIDO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



7	28213	- PRETO RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	kapa	350,0000	8,8000	3.080,00
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN	kapa	350,0000	8,8000	3.080,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	kapa	230,0000	27,9000	6.417,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	kapa	200,0000	38,9000	7.780,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN	kapa	150,0000	109,0000	16.350,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	kapa	120,0000	122,0000	14.640,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	kapa	150,0000	122,0000	18.300,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	kapa	150,0000	122,0000	18.300,00
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	kapa	230,0000	27,9000	6.417,00
24	28231	RECARGA DE	UN	kapa	230,0000	34,8000	8.004,00

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TONNER HP LASER 53A - QT553A					
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN	kapa	3.750,0000	27,9000	104.625,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	kapa	1.250,0000	27,9000	34.875,00
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	kapa	230,0000	34,9000	8.027,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN	kapa	450,0000	54,0000	24.300,00
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	kapa	450,0000	158,0000	71.100,00
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	kapa	700,0000	68,0000	47.600,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	kapa	200,0000	69,0000	13.800,00
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	kapa	450,0000	98,0000	44.100,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	kapa	200,0000	98,0000	19.600,00
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN	kapa	200,0000	29,8000	5.960,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN	kapa	200,0000	134,0000	26.800,00
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON	UN	masterprint	120,0000	17,8000	2.136,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	masterprint	150,0000	17,8000	2.670,00
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	masterprint	150,0000	17,8000	2.670,00
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	masterprint	150,0000	17,8000	2.670,00
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	masterprint	150,0000	17,8000	2.670,00

Valor Total da Proposta R\$ 547.651,00

Multimáquinas Digital Ltda Me

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN		900,0000	12,5000	11.250,00
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN		150,0000	12,5000	1.875,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN		150,0000	12,5000	1.875,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN		150,0000	12,5000	1.875,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN		350,0000	11,5000	4.025,00
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN		350,0000	12,5000	4.375,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) COLORIDO	UN		150,0000	12,5000	1.875,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN		150,0000	12,5000	1.875,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN		900,0000	11,5000	10.350,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN		150,0000	12,5000	1.875,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN		150,0000	11,5000	1.725,00
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN		230,0000	29,5000	6.785,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN		200,0000	67,5000	13.500,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN		150,0000	108,5000	16.275,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN		120,0000	121,5000	14.580,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN		150,0000	121,5000	18.225,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN		150,0000	121,5000	18.225,00
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN		230,0000	29,5000	6.785,00
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN		230,0000	74,5000	17.135,00
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN		3.750,0000	29,5000	110.625,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN		1.250,0000	29,5000	36.875,00
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN		230,0000	54,5000	12.535,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN		450,0000	86,9000	39.105,00
29	37020	RECARGA DE	UN		450,0000	165,9000	74.655,00

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



30	28601	TONNER SAMSUNG 4550 RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN		700,0000	99,8000	69.860,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN		200,0000	96,5000	19.300,00
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN		450,0000	125,0000	56.250,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN		200,0000	125,0000	25.000,00
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN		200,0000	86,5000	17.300,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN		200,0000	145,0000	29.000,00
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN		120,0000	24,9000	2.988,00
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN		150,0000	24,9000	3.735,00
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN		150,0000	24,9000	3.735,00
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN		150,0000	24,9000	3.735,00
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN		150,0000	24,9000	3.735,00

Valor Total da Proposta R\$ 671.543,00

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN	FENIX	900,0000	16,0000	14.400,00
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN	FENIX	150,0000	16,0000	2.400,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN	FENIX	150,0000	16,0000	2.400,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN	FENIX	150,0000	16,0000	2.400,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	FENIX	350,0000	15,0000	5.250,00
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN	FENIX	350,0000	16,0000	5.600,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	FENIX	150,0000	16,0000	2.400,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	FENIX	900,0000	15,0000	13.500,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	FENIX	230,0000	24,0000	5.520,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	FENIX	200,0000	68,3300	13.666,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN	FENIX	150,0000	85,0000	12.750,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	FENIX	120,0000	80,0000	9.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	FENIX	230,0000	24,0000	5.520,00
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN	FENIX	230,0000	47,5000	10.925,00
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN	FENIX	3.750,0000	24,0000	90.000,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	FENIX	1.250,0000	24,0000	30.000,00
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	FENIX	230,0000	24,0000	5.520,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN	FENIX	450,0000	79,0000	35.550,00
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	FENIX	450,0000	150,0000	67.500,00
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	FENIX	700,0000	47,5000	33.250,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	FENIX	200,0000	47,5000	9.500,00
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	FENIX	450,0000	105,0000	47.250,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	FENIX	200,0000	105,0000	21.000,00
34	28603	RECARGA DE TONNER	UN	FENIX	200,0000	60,0000	12.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SAMSUNG SCX 4100						
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D5630B	UN	FENIX	200,0000	100,0000	20.000,00	
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	FENIX	120,0000	15,0000	1.800,00	
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00	
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00	
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00	
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	FENIX	150,0000	15,0000	2.250,00	

Valor Total da Proposta R\$ 530.701,00

MATEUS BARBOSA LEVATE - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN		900,0000	20,0000	18.000,00
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) COLORIDO	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN		350,0000	15,0000	5.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN		350,0000	20,0000	7.000,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN		900,0000	15,0000	13.500,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN		150,0000	20,0000	3.000,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN		150,0000	15,0000	2.250,00
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN		230,0000	45,0000	10.350,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN		200,0000	70,0000	14.000,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN		150,0000	80,0000	12.000,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN		120,0000	80,0000	9.600,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN		150,0000	80,0000	12.000,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN		150,0000	80,0000	12.000,00
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN		230,0000	45,0000	10.350,00
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN		230,0000	90,0000	20.700,00
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN		3.750,0000	45,0000	168.750,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN		1.250,0000	45,0000	56.250,00

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	230,0000	50,0000	11.500,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN	450,0000	139,9000	62.955,00
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	450,0000	139,9000	62.955,00
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	700,0000	80,0000	56.000,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	200,0000	80,0000	16.000,00
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	450,0000	99,0000	44.550,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	200,0000	99,0000	19.800,00
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN	200,0000	90,0000	18.000,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN	200,0000	139,9000	27.980,00
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	120,0000	39,9000	4.788,00
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	150,0000	39,9000	5.985,00
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	150,0000	39,9000	5.985,00
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	150,0000	39,9000	5.985,00
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA	UN	150,0000	39,9000	5.985,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 749.718,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11, situada na RUA PROFESSOR ALUIZIO FARIA, 192 - CENTRO - SÃO JOÃO DA BARRA - RJ com o valor total de R\$ 129.598,00 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	FENIX	230,0000	20,6000	4.738,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	FENIX	120,0000	75,5000	9.060,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN	FENIX	3.750,0000	24,0000	90.000,00
36	28638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	FENIX	120,0000	15,0000	1.800,00

Altino Rodrigues Procopio - 17.351.788/0001-83, situada na RUA HILARIO FRANCISCO DE ALMEIDA, 133 - SANTO ANTONIO - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 43.650,00 (quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	dalmelda	450,0000	97,0000	43.650,00

Kapa Papel & Etc Ltda - 04.970.934/0001-07, situada na RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 LOJA 01 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 141.137,00 (cento e quarenta e um mil, cento e trinta e sete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	kapa	350,0000	8,8000	3.080,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	kapa	200,0000	38,9000	7.780,00

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	kapa	230,0000	23,5000	5.405,00
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	kapa	230,0000	23,9000	5.497,00
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	kapa	450,0000	149,5000	67.275,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	kapa	200,0000	97,0000	19.400,00
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00

Mullimáquinas Digital Ltda Me - 21.139.399/0001-66, situada na PC JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 152.108,00 (cento e cinquenta e dois mil e cento e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN		350,0000	8,7000	3.045,00
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN		150,0000	75,8000	11.370,00
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN		230,0000	32,6000	7.498,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN		1.250,0000	23,9000	29.875,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN		450,0000	53,8000	24.210,00
30	28601	RECARGA DE TONNER	UN		700,0000	47,4000	33.180,00



MUNICÍPIO DE MURLAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)					
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN		200,0000	47,4000	9.480,00
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN		200,0000	29,7000	5.940,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN		200,0000	98,4000	19.680,00

Segue abaixo, o quadro dos Itens desclassificados:

Allino Rodrigues Procopio:

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN	900,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	350,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN	350,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	900,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP N° 60 - PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	230,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	200,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	120,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	230,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN	230,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	1.250,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2812A PRETO	UN	230,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN	450,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4650	UN	450,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	700,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	200,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN	200,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN	200,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
35	28604	RECARGA DE TONNER	UN	200,0000	Não atende os requisitos de



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SAMSUNG SCX D5530B			exclusividade para micro empresa.
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	120,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.
40	29638	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	150,0000	Não atende os requisitos de exclusividade para micro empresa.

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	450,0000	Colou valor errado.

MATEUS BARBOSA LEVATE - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	230,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E362	UN	450,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	450,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
30	28801	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN	700,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN	200,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	450,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art.	UN	200,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



34	28603	48, III, LC 123/2006. RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN	200,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN	200,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	120,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	150,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	150,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	150,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	150,0000	Desclassificado por não apresentar atestado conforme os requisitos do edital.

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, ALTINO RODRIGUES PROCOPIO, KAPA PAPEL & ETC LTDA e MULTIMÁQUINAS DIGITAL LTDA ME e análise minuciosa dos documentos apresentados, o Pregoeiro considerou todas habilitadas, com ressalva para confirmação de habilitação conforme requisitos da Lei 123/2006 para as empresas KAPA PAPEL & ETC LTDA e AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA, por apresentarem (6.2.2 – Prova de regularidade com a Fazenda Municipal) com validade expirada – Kapa Papel e (6.2.3 – Prova de regularidade com a Fazenda Estadual) - AVANT PROJECT, conforme exigência do edital e inabilitada as empresas MATEUS BARBOSA LEVATE – ME por apresentar Atestado de Capacitação em desacordo com edital e sem apresentar o documento em original para conferência, conforme os requisitos do edital. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 15 horas 28 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro

Antonio Eduardo Ribeiro Loures
Equipe de Apoio

Altino Rodrigues Procopio: _____

Kapa Papel & Etc Ltda: _____

Multimáquinas Digital Ltda Me: _____

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA: _____

MATEUS BARBOSA LEVATE – ME: _____